
関係部署へ本案内状を御回覧くださいますよう、お願い申し上げます 

   ２０２６年１月吉日 

ご関係各位 

                 弁護士法人 第一法律事務所 

 

法律セミナー（第６９回）開催のご案内 

 

「ＡＩのビジネス利用における現状と将来の課題」 
 

当弁護士法人では、顧問先を初めとする関係の皆様に時宜に応じた法律情報

や実務対応の指針をご提供することを目的に、各種の法律セミナーを随時開催

しております。 

これまでオンラインでのコンテンツ配信に取り組んで参りましたが、今般の

社会動向を踏まえまして、本年度は試験的にリアル開催で実施させていただく

運びとなりました。 

その第１回目と致しまして、企業におけるＤＸ推進の取り組みの一環として

注目されているＡＩ（人工知能）のビジネス利用に関し、最近広がりを見せて

いる業務における生成ＡＩサービスの利活用から、今後想定されるＡＩを活用

した新規事業・新規サービスの開発まで、ＡＩのビジネス利用に関する法的リ

スクの全体像の整理を含め、後記の要領にて開催させていただきます。 

当弁護士法人において、ＡＩに関する様々なご相談に専門的に対応している

福本洋一弁護士が講師となり、実務的な見地から解説を致しますので、ＡＩを

めぐるリスクマネジメントにまつわる論点整理の格好の機会になるものと存じ

ますので、ぜひご参加賜りますようご案内申し上げます。 

 
記 

 

【講 師】  弁護士法人第一法律事務所 弁護士 福 本 洋 一 

 

【費 用】  無料 

 

【講義概要】 

第１ ＤＸ戦略におけるＡＩのビジネス利用の類型 

第２ 現状におけるＡＩのビジネス利用（生産性向上）と法的リスク対応 

第３ これからのＡＩのビジネス利用（新規モデル創出）と法的リスク対応 

 

【開催日時】 

  東京開催：２０２６年２月１７日（火）１４：００～１６：００ 

 

 大阪開催：２０２６年２月２４日（火）１４：００～１６：００ 

 



【東京会場】 

場 所  東京都千代田区有楽町１丁目５番１号 

 日比谷マリンビル ３階 

   ビジョンセンター有楽町 ３階 ３０５室   

 

【大阪会場】 

場 所  大阪市北区中之島２丁目２番２号 

   大阪中之島ビル地下１階  

ＴＫＰ大阪淀屋橋カンファレンスセンター 

カンファレンスルームＢ 

         （弁 護 士 法 人第 一 法 律事務 所  大阪 事 務 所東隣のビル で す ） 

 

※ 東京会場、大阪会場とも内容は同一ですので、ご都合に応じてご参加をお

申込みいただければ幸いです。 

 

※ 顧問先の皆様におかれましては、セミナー開催後にオンデマンドでのコン

テンツ配信を行いますので、上記のリアル開催での日程でご都合がつかな

い場合は、オンラインでご視聴いただけます。 

顧問先以外の方は、リアル開催でのセミナーにのみご参加いただけます。

オンデマンドでの配信はご視聴いただけませんので、ご注意ください。 

 

【申込方法】 

お申し込みは Eメールにて受付させていただきます。  

【件名】 

東京会場で参加をご希望の方：「【東京会場】セミナー申し込み」  

大阪会場で参加をご希望の方：「【大阪会場】セミナー申し込み」  

【本文にご記載頂きたい事項】  

１．貴社名 

２．ご参加を希望される会場 

３．ご参加頂く方のお名前 

４．ご参加頂く方の部署及び役職 

５．ご連絡先（ご住所・お電話） 

   送付先 Emailアドレス：seminar@daiichi-law.jp 

 

折り返し、お申込受付完了のご連絡をさせて頂きます。 複数名のご参加も可

能ですが、リアル会場でのご参加につきましては、会場の都合上、各会場につ

き【1社あたり 2名まで】を原則とさせて頂きます。3名以上についてはご相談

下さい。 定員に達し次第締め切らせて頂きますので、お早めにお申し込み下さ

い。 なお、大阪会場、東京会場の双方へのご参加を希望される場合は、それぞ

れの会場毎にお送りください。 

mailto:seminar@daiichi-law.jp

